

Dzierżonów, 23 sierpnia 2024 r.

EK-ZP1/7/24/6

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
„Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów użyteczności publicznej, oświetlenia ulicznego oraz innych obiektów wraz z usługą bilansowania handlowego energii z instalacji OZE na lata 2025-2026”.

**Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy dotyczące treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z tym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

Zapytanie nr 1:

SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia w zw. Załącznikiem nr 1 SWZ – OPZ oraz Załącznikiem nr 1 do OPZ – zestawienie PPE

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę; jednocześnie informując, iż procedurę odkupu energii OZE reguluje bardzo szczegółowo „UMOWA SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ WRAZ Z USŁUGĄ BILANSOWANIA HANDLOWEGO ENERGII Z INSTALACJI OZE” – będąca wzorem umowy (zał. nr 7 do SWZ).

Zapytanie nr 2:

SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia w zw. Załącznikiem nr 1 SWZ – OPZ oraz Załącznikiem nr 1 do OPZ – zestawienie PPE

Zamawiający posiada zainstalowane źródło wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

- a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?
- b) Prosimy o podanie następujących danych:
 - numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)
- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

ODPOWIEDŹ:

odp. a) Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy; jednocześnie informując, iż procedurę odkupu energii OZE reguluje już „UMOWA SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ WRAZ Z USŁUGĄ BILANSOWANIA HANDLOWEGO ENERGII Z INSTALACJI OZE” – będąca wzorem umowy (zał. nr 7 do SWZ).

odp. b)

Zamawiający informuje, że choć instalacje o mocy powyżej 50 kW (Lp. 1411 i Lp. 1417 z Załącznika nr 1 do OPZ – „Zestawienia PPE Zamawiających”) znajdują się w rejestrze MIOZE pod numerem wpisu MIOZE/URE00010/2015, z datą wpisu instalacji do rejestru 30.11.2023 r., Zamawiający omyłkowo podał w kolumnach AU i AV szacowany wolumen energii wprowadzonej do sieci dla Lp. 1411 i Lp. 1417. Ze względu na fakt, iż instalacje te posiadają blokadę wypływu energii do sieci, wartości w tych komórkach formularza Excel powinny wynosić „0” (zero). Tym samym Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do OPZ – „Zestawienia PPE Zamawiających”, publikując w dokumentacji przetargowej wersję uaktualnioną.

Zapytanie nr 3:**SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia w zw. Załącznikiem nr 1 SWZ – OPZ oraz Załącznikiem nr 1 do OPZ – zestawienie PPE**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż wskazany w postępowaniu wolumen energii został oszacowany na bazie zużyć energii z roku 2013. Zgodnie z zapisami ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) i celem 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej; wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. zostały już uwzględnione w przedmiotowym postępowaniu, jak również Zamawiający uwzględnił wpływ istniejących i planowanych źródeł wytwarzania OZE pod kątem planowanej konsumpcji energii w latach 2025-2026.

Zapytanie nr 4:

SWZ Rozdział 7 Warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pkt 7.1 ppkt 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację lub usunięcie dot. zdolności technicznej lub zawodowej do treści:

- Wykonawca winien wykazać się wykonaniem/wykonywaniem w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, dostaw energii elektrycznej o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 5 GWh dla nie mniej niż 50 Punktów Poboru Energii w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy. W przypadku dostaw nadal wykonywanych w ocenie spełniania warunku zostanie uwzględniony wolumen dostaw energii zrealizowanych do upływu terminu składania ofert.
- Wykonawca winien wykazać się wykonaniem/wykonywaniem w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, dostaw energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy. W przypadku dostaw nadal wykonywanych w ocenie spełniania warunku zostanie uwzględniony wolumen dostaw energii zrealizowanych do upływu terminu składania ofert.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie nr 5:

SWZ Rozdział 18 Informacje o formalnościach jakie powinny być dopełnione po wyborze ofert w celu zawarcia umowy.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Zapytanie nr 6:

SWZ Rozdział 18 Informacje o formalnościach jakie powinny być dopełnione po wyborze ofert w celu zawarcia umowy.

Wykonawca prosi o informacje czy zawarta zostanie jedna umowa czy też umowy zostaną zawarte odrębnie przez poszczególnych Nabywców i przez jednostki samorządowe?

Jeśli tak, czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy czy też Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Wykonawca prosi o informację ile umów zostanie zwartych w ramach prowadzonego postępowania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż umowy zostaną zawarte odrębnie przez poszczególnych Nabywców i przez jednostki samorządowe. Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy.

Planowane jest zawarcie 47 umów.

Zapytanie nr 7:

Załącznik nr 7 do SWZ Wzór umowy § 6 ust. 3 w zw. z § 6 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie nieścisłości, która dotyczy sposobu określania ceny sprzedaży. Otóż w §6 pkt 3 określono sposób wyliczania ceny zakupu energii elektrycznej opartej

na fixingu 1 i danych godzinowych (co jest zrozumiałe), a z drugiej strony w §6 pkt 6 jest mowa o wzorach określających rozliczenie wg. kontraktów terminowych, co nie jest w czytelny sposób powiązane z modelem budowy ceny netto energii elektrycznej (dodatkowo cztery wzory dotyczące kontraktów terminowych nie odnoszą się do określenia cen tylko należności). Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie zapisów i wprowadzenie ujednoczonego sposobu rozliczeń.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, iż w §6 Wzoru umowy, tj. Załącznik nr 7 do SWZ, uwzględniono zarówno sposób wyliczenia ceny zakupu energii opartej na Fixingu_1 i danych godzinowych jak i sposób ustalenia ceny/należności w oparciu o produkty terminowe, tj. BASE_Q i BASE_M.

W sytuacji, gdy Zamawiający nie zleci wcześniejszego zakupu produktu terminowego Wykonawcy (BASE_Q lub BASE_M) – zgodnie z zapisami §6 pkt 6 Wzoru umowy – to w takiej sytuacji bieżące rozliczenie zakupionej energii będzie następować w oparciu o fixing_1, tj. zgodnie z zapisami §6 pkt 3 Wzoru umowy.

Zapytanie nr 8:

Załącznik nr 7 do SWZ Wzór umowy § 7 ust. 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zapytanie nr 9:

Załącznik nr 7 do SWZ Wzór umowy § 7 ust. 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z powyższego zapisu w stosunku do punktów: 6, 9, 10, 11 i 12. Powyższe wymagania mogą w znaczny sposób ograniczyć konkurencyjność wśród Wykonawców.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów.

Zamawiający zwraca uwagę, że głównym celem wymagania przez niego podglądów/dostępu do wskazanych danych jest przede wszystkim maksymalizacja zużycia samodzielnie wyprodukowanej energii ze źródeł OZE, a w przyszłości zaplanowanie jej magazynowania na określonym obiekcie Zamawiającego - włączając w to predykcję dynamicznych cen energii wraz z możliwością określania scenariusza dla pracy instalacji fotowoltaicznej połączonej z magazynem energii. Dodatkowym bezpieczeństwem ekonomicznym dla Zamawiających będzie również możliwość wyłączenia określonej instalacji OZE w godzinach ujemnych cen energii na Towarowej Giełdzie Energii dzięki wcześniej otrzymanej informacji w tym zakresie poprzez platformę.

Zapytanie nr 10:

Załącznik nr 7 do SWZ Wzór umowy § 8 ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez wykreślenie możliwości złożenia reklamacji przez skrzynkę ePUAP lub faksem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w tym zakresie.

Zapytanie nr 11:

Załącznik nr 7 do SWZ Wzór umowy § 11

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Stosowanie kar umownych jest normą w zamówieniach publicznych i ma zapewnić prawidłowe gospodarowanie środkami publicznymi. Zamawiający bowiem jako dysponentem środków publicznych zobowiązany jest do racjonalnego gospodarowania tymi środkami w związku z czym nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie.

Zapytanie nr 12:

Załącznik nr 7 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 2 pkt 2

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ oraz Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

W § 15 Opcja, w załączniku nr 7 do SWZ Zamawiający wskazuje minimalny zakres zamówienia. Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp Zamawiający deklaruje, że zmniejszenie ilości pobranej/oddanej energii nie nastąpi o więcej niż 20% pierwotnego zakresu zamówienia wskazanego w załączniku nr 1 umowy oraz w załączniku nr 1 do OPZ.

Zapytanie nr 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

ODPOWIEDŹ:

- a) Zamawiający posiada zarówno umowy kompleksowe jak i umowy rozdzielone;
- b) Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 1 do OPZ, tj. ZESTAWIENIE PPE;
- c) Na czas nieokreślony;
- d) Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 1 do OPZ, tj. ZESTAWIENIE PPE;
- e) Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 1 do OPZ, tj. ZESTAWIENIE PPE;
- f) Upoważni do tej czynności Wykonawcę;
- g) Upoważni do tej czynności Wykonawcę;
- h) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Zapytanie nr 14:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.